
Czyszczenie kostki brukowej — myjki, 

środki, zasady czyszczenia krok po kroku 

Mycie kostki brukowej to konieczność, jeśli chcemy, aby nasze chodniki, podjazdy i alejki 
zawsze prezentowały się estetycznie. Ten rodzaj kostki jest bardzo chętnie wybierana przez 
wielu. Jest to nie tylko estetyczny i trwały materiał, lecz także tani i prosty do 
utrzymania w czystości. 

Jeśli jednak odpowiednio o niego nie zadbamy, szybko zacznie szpecić nasz ogród, zamiast 
go upiększać. Zacieki na powierzchni kostki brukowej, tłuste plamy oraz mech pomiędzy 
szczelinami to najczęstsze problemy, z którymi musimy się szybko uporać. Jeśli postawimy 
na regularne i skuteczne mycie kostki brukowej w każdym sezonie, będzie towarzyszyła 
nam przez długie lata, spełniając nie tylko swoje funkcje użytkowe, lecz także estetyczne na 
najwyższym poziomie. 

Jak przeprowadzić czyszczenie kostki brukowej krok po kroku i jak powinno wyglądać mycie 
kostki brukowej z plam, zacieków i zanieczyszczeń? 

Jak często przeprowadzać czyszczenie kostki brukowej? 

Kostka brukowa to materiał niezwykle wytrzymały. Choć jej producenci dokładają wszelkich 
starań, aby odpowiednio zabezpieczyć ją przed działaniem czynników zewnętrznych, bez 
odpowiedniej i regularnej pielęgnacji, zamiast zdobić, szybko oszpeci nasz ogród. Czysta i 
zadbana kostka brukowa przed domem to marzenie każdego z nas. Niewiele osób jednak 
zdaje sobie sprawę z tego, że powinniśmy przeprowadzać czyszczenie kostki brukowej 
co najmniej trzy razy w roku. 

Czyszczenie kostki brukowej w zależności od pory roku 

Wiosna 

Mycie kostki brukowej na wiosnę pomaga usunąć przede wszystkim skutki wilgoci, która 
powstała podczas opadów deszczu i śniegu. Jeśli pozostawimy kostkę samą sobie, na jej 
powierzchni szybko pojawią się szpecące zacieki. 

Lato  

Czyszczenie kostki brukowym latem polega głównie na oczyszczeniu jej z mchu, trawy i 
chwastów, które mogą pojawić się pomiędzy szczelinami. Dobrze też regularnie ją 
zamiatać, aby pozbyć się zanieczyszczeń, które mogą zacząć gnić, a co za tym idzie, 
przebarwiać jej kolor.  

Jesień  

Pielęgnacja kostki brukowej w jesieni to przede wszystkim zabezpieczenie jej przed 
deszczem, śniegiem i mrozami w czasie zimy. Warto postawić na profesjonalny środek do 
czyszczenia kostki brukowej, który nie tylko ją umyje, ale i zaimpregnuje oraz wzmocni jej 
odporność na niszczące działanie czynników atmosferycznych. 

Zima 



Czyszczenie kostki brukowej w trakcie zimy sprowadza się do jej regularnego odśnieżania. 
Woda może uszkodzić strukturę kostki brukowej, a śnieg, zamarzając, doprowadzić do jej 
pęknięcia i powodować poszerzanie się szczelin między kostką. Unikajmy także 
posypywania kostki brukowej solą, która trwale ją niszczy. Postawmy za to na piasek, aby 
uniknąć poślizgnięcia się na bruku. 

Czyszczenie kostki brukowej nieimpregnowanej i 
impregnowanej  

Teraz, gdy już wiemy, jak często powinniśmy przeprowadzać czyszczenie i mycie kostki 
brukowej, warto zastanowić się, czym czyścić kostkę brukową. Z pewnością przyda się nam 
myjka do kostki brukowej oraz odpowiedni profesjonalny środek do czyszczenia kostki 
brukowej. 

Jaki preparat do czyszczenia kostki brukowej wybrać? Środki do czyszczenia bruku różnią 
się swoim składem i właściwościami w zależności od rodzaju powierzchni bruku. 
Musimy zdawać sobie sprawę, że inaczej wygląda mycie kostki brukowej nieimpregnowanej, 
a inaczej czyszczenie impregnowanej. 

Czyszczenie kostki nieimpregnowanej. Jakich zasad 
przestrzegać? 

Czyszczenie kostki brukowej nieimpregnowanej może przysporzyć nam wiele pracy. 
Ponieważ jej nawierzchnia nie została odpowiednio zabezpieczona przed działaniem 
szkodliwych czynników atmosferycznych, o wiele łatwiej i szybciej niszczeje. Wszelkie 
zanieczyszczenia oraz woda przedostają się głęboko do struktury materiału, co 
sprawia, że mycie kostki brukowej z brudu i plam będzie o wiele trudniejsze i bardziej 
czasochłonne. 

Czym czyścić kostkę brukową nieimpregnowaną? Przede wszystkim zacznijmy od jej 
dokładnego zamiecenia z piachu i pyłu. Następnie umyjmy na mokro jej powierzchnię. 
Idealnie do tego posłuży nam myjka do kostki brukowej. Jeszcze lepiej sprawdzi się 
ciśnieniowa myjka. Mycie kostki brukowej zacznijmy od dobrania odpowiedniej końcówki i 
siły strumienia wody. Dobra i profesjonalna myjka do kostki brukowej pozwoli nam 
rozprawić się nawet z niewielkimi roślinami i mchem. 

Sięgnijmy po profesjonalny środek do czyszczenia kostki brukowej 
nieimpregnowanej, który znajdziemy w sklepie ogrodniczym. Możemy go także zamówić 
przez internet. Dobrze, jeśli zapoznamy się z opisem producenta kostki, co pozwoli nam 
dowiedzieć się, jaki środków używać, a jakich absolutnie nie powinniśmy stosować.  

Mycie kostki brukowej karcherem 

Mycie kostki brukowej możemy wykonać, wykorzystując profesjonalne urządzenia do tego 
typu prac, jakim jest karcher do kostki brukowej. Ma on szeroki wachlarz zastosowań, 
dlatego też dzięki niemu szybko i skutecznie pozbędziemy się nawet najsilniejszych 
zabrudzeń na kostce brukowej. Charakteryzuje się wysoką wydajnością, co skróci naszą 
pracę i wysiłek, zwłaszcza jeśli chcemy przeprowadzić czyszczenie kostki brukowej na 
dużych powierzchniach. 

W przypadku nieimpregnowanej kostki brukowej po dokładnym jej wyczyszczeniu, umyciu i 
osuszeniu dobrze, jeśli ją zaimpregnujemy. Środek do czyszczenia kostki brukowej 
niezaimpregnowanej, owszem, oczyści ją i odświeży, podkreślając jej naturalną barwę. 



Jednak w żaden sposób nie zabezpieczy jej na przyszłość. Z pewnością też nie 
nabłyszczy jej powierzchni. Dlatego dobrze, jeśli sami ją zaimpregnujemy. Sięgnijmy po 
odpowiednie preparaty impregnujące. Zapewnią warstwę ochronną, która skutecznie 
zabezpieczy bruk przed brudem i wilgocią, nie zmieniając przy tym jego naturalnego koloru. 
Środki te szybko schną, wzmacniają kolor oraz nadają kostce brukowej bardziej 
eleganckiego wygląd. Na rynku dostępne są również impregnaty, które mają działanie 
antypoślizgowe, których działanie docenimy zwłaszcza zimą. Jeśli zatem wykonaliśmy krok 
po kroku czyszczenie i mycie kostki brukowej, warto zabezpieczyć ją na przyszłość. 

Czyszczenie kostki impregnowanej. Od czego zacząć? 

Czyszczenie kostki brukowej impregnowanie jest zdecydowanie łatwiejsze i szybsze niż 
mycie kostki brukowej nieimpregnowanej. Na rynku producentów kostki brukowej możemy 
otrzymać specjalną fabrycznie impregnowaną kostkę brukową. Jeśli jednak wybraliśmy 
wariant bez warstwy ochronnej, najlepiej będzie, jeśli po jej ułożeniu lub po kolejnym myciu 
natychmiast nałożymy na jej powierzchnię odpowiedni preparat impregnujący. 

Czyszczenie kostki brukowej impregnowanej jest bardzo proste. Ponieważ zawiera warstwę 
ochronną, która chroni ją przed brudem i plamami, wystarczy przemyć bruk wodą. 
Pomocna będzie ciśnieniowa myjka lub jeszcze bardziej wydajny i szybki karcher do mycia 
kostki brukowej. Te urządzenia będą wręcz niezastąpione, jeśli nie myliśmy kostki brukowej 
przez kilka sezonów. Mycie kostki brukowej możemy wykonać z użyciem wody z dodatkiem 
płynu do naczyń. 

Środek do czyszczenia kostki brukowej - czego potrzebujemy? 

Możemy także sięgnąć po profesjonalny środek do czyszczenia kostki brukowej 
impregnowanej zalecany przez jej producenta. O taki preparat do czyszczenia kostki 
brukowej możemy również zapytać obsługę sklepu ogrodniczego, w którym go kupimy. 
Środki te pomogą wzmocnić warstwę ochronną kostki, odpowiednio ją nabłyszczą 
oraz pomogą wydobyć jej piękną, naturalną barwę, dzięki czemu nasz podjazd, alejka lub 
chodnik przed domem będą wyglądały jak nowe. Jeśli nie posiadamy takich sprzętów do 
mycia, będziemy potrzebować szczotki. Szczotka do mycia kostki o grubym, szorstkim włosiu 
pozwoli dotrzeć do zakamarków i szczelin pomiędzy kostką i dokładnie usunąć brud oraz 
drobne rośliny.  

Czyszczenie kostki brukowej z mchu i trawy 

Piękna i elegancka kostka brukowa przed naszym domem i w ogrodzie jest nie tylko czysta i 
wymyta, ale i pozbawiona trawy i chwastów. Najczęściej pojawiają się one w wilgotnych 
miejscach o ograniczonym dostępie do promieni słonecznych. Gdy pojawi się taki problem, 
musimy odpowiednio na niego zareagować. 

Czyszczenie kostki brukowej z mchu, trawy i chwastów rozpocznijmy od wyrwania 
największych roślin. Pomocna będzie twarda szczotka do mycia kostki brukowej, którą z 
powodzeniem możemy wykorzystać także do usuwania drobnych roślinek w szczelinach, 
których nie możemy usunąć ręcznie. Skuteczną metodą na czyszczenie kostki brukowej 
z roślin jest zastosowanie octu. Wystarczy jeśli zmieszamy ocet i wodę w proporcji 2:1 i 
wylejemy powstały środek na powierzchnię kostki. Ocet nie uszkodzi kostki, a dodatkowo 
jest bezpieczny dla środowiska naturalnego. Co więcej, ciśnieniowa myjka lub profesjonalny 
karcher do mycia kostki brukowej są na tyle w wydajne w pracy, że pomogą nam się pozbyć 
mniejszych roślinek i mchu z powierzchni bruku. 



Z kolei jeśli chwasty, trawy i mchy uporczywie powracają i występują na dużej przestrzeni 
bruku, możemy poradzić sobie z nimi, stosując odpowiedni środek do czyszczenia kostki 
brukowej o właściwościach biobójczych. Wystarczy nam ciśnieniowa myjka do mycia 
kostki brukowej oraz odpowiednie ubranie ochronne, które zabezpieczy nas przed 
szkodliwym działaniem preparatu. Kostkę brukową polejmy wodą z dodatkiem środka 
przeciwko roślinom, a po wyschnięciu usuńmy rośliny. Niestety rozwiązanie to nie jest 
bezpieczne, jeśli posiadamy małe dzieci, zwierzęta domowe lub jeśli w domu 
mieszkają alergicy. 

Czyszczenie kostki brukowej z tłuszczu, olejów i smarów.  

Kostka brukowa przed domem i garażem narażona jest też na zabrudzenia innego rodzaju 
niż brud i pył. Plamy z tłuszczu często powstają w sezonie letnim, w którym chętnie 
urządzamy grilla w towarzystwie rodziny i znajomych. Bardzo łatwo jest także zabrudzić jej 
powierzchnię olejem silnikowym w przypadku jego wycieku z samochodu. Czyszczenie 
kostki brukowej zwłaszcza tej niezaimpregnowanej z tłuszczu może być wyjątkowo 
uporczywe. Plamy z tłuszczu, olejów i smarów wnikają głęboko w strukturę kostki i 
mogą ją nieodwracalnie zniszczyć i przebarwić kolor. 

Czym czyścić kostkę brukową z tłustych i oleistych plam? Przede wszystkim, jeśli tylko 
zdarzy nam się zabrudzić kostkę brukową lub zauważymy plamy niewiadomego 
pochodzenia na jej powierzchni, od razu spróbujmy się ich pozbyć. Im szybciej je usuniemy, 
tym lepiej. Ciśnieniowa myjka do kostki brukowej będzie idealna do tego typu zadań. Mycie 
rozpocznijmy od polania kostki wodą i użyjmy do tego celu specjalistycznego środka do 
mycia kostki brukowej.  

Jeśli nie mamy go pod ręką, wykorzystajmy wodę z płynem do naczyń w proporcji 3:1. 
Preparat do czyszczenia kostki brukowej lub wodę z płynem nanieśmy na powierzchnię 
kostki i pozostawmy na około godzinę czy dwie. W przypadku silnych zabrudzeń 
skorzystajmy z karchera do czyszczenia kostki brukowej. Pamiętajmy jednak, że każdy 
środek do czyszczenia kostki brukowej może okazać się na tyle silny, że spowoduje 
odbarwienie, co stale ją oszpeci. Warto zatem wykorzystać taki preparat, który zdążyliśmy 
już przetestować wcześniej na jej powierzchni. Jeśli już odczekaliśmy odpowiedni czas, 
usuńmy środek do czyszczenia kostki brukowej za pomocą gorącej wody pod ciśnieniem. 
Jeśli zostały jakieś pozostałości po plamie, powtórzmy całą procedurę czyszczenia kostki 
jeszcze raz.  

 


